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Tidendes forside

Dentalt implantat. 
Forsiden viser kunstig farget 
lysmikrografi av snitt gjen-
nom titanfikstur med skrue-
festet distanse i 15 x forstør-
relse. Foto: Volker Steger/
Science Photo Library. 
Design: Mike Mills.

Stor nedgang i antall eldre 
med gebiss
Antallet eldre ved sykehjemmene i Ber-
gen som bruker gebiss er nesten halvert 
de siste 15 årene,  melder Bergens Ti-
dende, og viser til en undersøkelse fore-
tatt av Institutt for klinisk odontologi 
ved Universitetet i Bergen. Forskerne er 
overrasket over at utviklingen har gått 
så raskt: – Det har skjedd en dramatisk 
reduksjon. Tannløshet i vårt samfunn 
er et utdøende fenomen, sier førstea-
manuensis Gunhild Strand. Et stort 
flertall av eldre på sykehjem i Bergen 
hadde gebiss i 1998. Nå er det langt un-

der halvparten som har løstenner. Også 
blant yngre har tannhelsen bedret seg. 
Bare 2,5 prosent av befolkningen i Nor-
ge mellom 16 og 79 år har mistet ten-
nene sine, skriver avisen.

Tannturismen øker
Stadig flere nordmenn reiser ut av lan-
det for å få tannbehandling, melder 
bladet Pensjonisten. Det er særlig Un-
garn, Polen, Estland og Tyrkia som er 
reisemålet for nordmenn som reiser for 
å få utført tannbehandling til redusert 
pris, men mange drar også til Sverige, 
Latvia, Slovakia, Tsjekkia og Thailand, 
skriver bladet. Operatøren Tannreiser, 
www.tannreiser.no legger til rette for de 
reisende, og hvis man vil kan man få 
arrangert alt fra timebestilling hos 
tannlegen til henting på flyplassen og 
hotell i nærheten av klinikken.

Pensjonisten bringer også flere histo-
rier om tilfredse personer som har fått 
utført tannbehandling utenlands, og 
som sier de har spart opptil 250 000 
kroner sammenlignet med norske pri-
ser. Underdirektør i Forbruker Europa 

sier at de foreløpig ikke har fått inn 
noen klager på tannbehandling i utlan-
det, men anbefaler å undersøke både 
priser og klagemuligheter på forhånd. 
Informasjonssjef Morten Rolstad i NTF 
sier at det ikke er noen grunn til 
å advare mot tannbehandling i utlan-
det, men påpeker at det skjer på eget 
ansvar og at reiseforsikringen ikke dek-
ker komplikasjoner i forbindelse med 
en planlagt behandling.


